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KONTRATE

Numri i kontratés 2: 206-25-1368-5-5-8/C827
MINISTRIA E SHENDETESISE, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues®), n& njérén ang; dhe

Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpiana  Tregu i Gjelbért, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tietér, jan& pajiuar te lidhin njé kontrate publike p&r furnizimet ¢ shEnuara me poshté:

Furnizim me pemé dhe perime pér periudhen 6 mujore pér ISSH me numér identifikues: 206-25-1368-5-
58

Neni 1 Lénda
1.1 Liénda e kontratEs do f& jetd nga Furnizuesi, i furnizimeve ng& vijim:
Nr, Grupi
1 Furnizim me pemé dhe perime pér periudhen 6 mujore pér ISSH

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté dit¥ nga koha e léshimit t& urdh&r blejes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor#zimit t& furnizimit do t& jeté ISSH & SHFKAM- Shtime

2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do t& jeté DDP (DErgesat e Detyrés t2 Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Fumnizuesi duhet t& dorgzoj¥ nj& certifikat® t& origjinés s& furnizimeve, m& s& voni attheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 2 ket# si rezultat nd@rpretjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t¥ p&rcaktohet sipas Kodit t8 Doganave t& Bashkésisg Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombeétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i funizimeve duhet & jetd: 10,776.60 €; dhjetmij e shtatqin ¢ shtatdhjete gjashte Euro
gjashtdhjet cent.

rel:;or i 'i Sasia e Sasia ¢ Sasia e
rersERRIML | M | B | B ore | Pergithshme | TS | Shuma (€
ISSH SF por.§ muaj
1| Bamje kg 6 o 6 |00 12.00
? | Banane ke 750 150 900 165 1.485.00
3 | Bishtsja te fresketa kg p . 200 1206
* | Brokolii ke 12 12 24 3.50 84.00
* | Dardhe kg 180 60 240 1.60 384.00
6 | Domate t& freskita ke 600 120 70 175 1,260.00
’ m * °l 60 20 . 80 1.90 152.00
® | Drechez ke 100 30 130 2.90 371.00
* | imittepme | e 300 25 s | 230 741.50
10| Hudbra kg 6 5 1 41,30

2 Ju lutemi referojuni kétij oumri 8 kontratés né dolomentet ¢ faturimit dhe pagesds, procedurat dhe: transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




3.80
" | Ramote ¢ resket ke 60 30 9% 0.60 3400
2| ki ke 60 30 90 1.10 9%.00
131 Kumbulta te fresketa ke % % " 100 80.00
| Kongu ke 20 20 0.40 8.00
15 | Kungulleshka ke 6 25 %5 190 161.50
© | Lakere freser ke 1400 160 1500 | o055 825.00
17 m ¢ kuge (per| . 60 30 % 070 63.00
** | Limon ke 50 20 70 1.40 28.00
¥ | Lule Laker ke 12 6 18 1.90 3420
20 | Majdanoz 50 grr . 2 " 0.0 12.00
21| Molié e ombel ke 180 6 20 | 0% 216.00
22 ) Nektarin kg 100 2 13 120 156.00
B | Patte kg 1200 150 1350|038 513.00
2| ripen ke 120 25 145 0.40 58.00
| piesha ke 120 30 150 1.20 180.00
26| Portokall ke 200 6 260 120 312.00
*7 | Presh(purriy ke 50 25 75 0.60 45.00
% | qope ke 400 120 520 | 0.0 260.00
2 | Qepete gjelberta/reja | tube 100 a0 140 050 70.00
* | oopreeione ke 30 18 48 0.65 3120
31| Qrshija ke 100 15 115 160 184.00
2| Reust ke 200 60 260 1.50 390.00
3| saltate ¢ gielbert Copt 2 20 o |oso 30.00
3| sefino ks 6 ¢ 2.00 18.00
33| stalgin @oston) ke 300 60 360 0.20 200
% | Shege ke 10 10 2.00 20.00
37 | speoa per mbushje kg 150 60 210 2.90 609.00
B | spocats knge - 120 24 « oo 28500
% | spoosto pa deges ke 400 120 520 L70 834.00
*0 | spinag sk ke 5 25 30 0.80 2400
| Trongal @ frestet. ke 500 120 620 0.65 403.00
o | M ke 3 3 ¢ 290 23.40
Totali per 6 muaj: | €  10,776.60




4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

() [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né te cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim & kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p€lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin

Emri: Berat Marmullaku Emri: ﬁad/( L P aCara of g
: T

Pozita: Udhéhegés i Div. te Prokurimit | Pozita: 0 r €4 ”7[ PL

Nénshkrimi: C / "W‘L:/T) ' Nénshkrimi: @/ (/& f/b//]/_\“
D 1S Qhgozs. | v (S0 2hag
Vula: ik \ Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGIITHSHME

Numri i kontratés: 206-25-1368-5-5-8/C827

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shi# shenuar ne
formularin e koniratés & nénshkrvar nga patét, duke pErfshir® t& gjitha shtojcat per k&g dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct né t&,

1.2 “Produktet” p&duofizohen si t& mira materiale q¥ kan2 vler® ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikajt, 18ndet e para, makinetits dhe pajisjet, objektet ng forme 18 ngurt t¢ ngshme ose t# gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot® organizata ¢ blerjes s8 mallmve, si¢ Esht® e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizaes" do 1§ thot# njé person fizik ose juridik @ &shté pal® ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 8 késaj
kontrate furnizon mallra q& jan® objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Pal¥(t)” do 12 thot€ nenshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t2 thot® termaf ndérkombétare tregtare q& perb&jn€ rregullat e interpretimit t& termave tregtare g8
ptreaktojnt ményrén, kastot dhe rreziget g& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga firrnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim” do t& thot& dor¥zim i produkteve me cil¥si, sasi dhe lioj 1% specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara nd ményrén e pErcakinar n¥ kontratg,

1.8 “Cmimi | keniratés” do t& thot€ ¢mimi q¥ i pagohet funizuesit sig specifikohet né formolarin & kontratés, n¢
perputhje me shtesa (€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & behet n@ baze t& kontrates.

1.9 "Sherbimet pas shitjes” do & thots shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pjestve rezetvé q& i prodhon apo i distibuon fumizuesi dhefose detyrime t8 ngjashme n# lidhje me fornizimet e
produkteve.

1.10 *KPK™ do t# thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme t Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktsajn cili &sht ligji q& i p&rcakion i€ gjitha cEshijet q& nuk jan# t& mbuluara n& kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjiths kamunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhéin ¢ specifikuar nt KVK.

Neni 3  Transferimi
3.1 Transferimi do € jet€ valid vet®m n¥se ka marréveshje t& shkruar p&mmes € cikés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet 0se njé pjes® 1€ saj te njé pald e tretd.
3.2 Fumnizuesi nuk myndet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontrakiues, ta transfercje kontratén ose njé
pjest ¥ saj, ose ndonj¥ pérfitim apo interes nga afo, pérveg n¥ kito raste:
a) kur ka ngarkesé p¥r pages¥, ng favor & bankieriive t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
q¥ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejids s# Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit p&r t& kérkuar pagesén nga
ndonj& person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit ¢ kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 P& qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontrakines nuk do ta liroj Furnizuesin nga
obligimet e vela p&r pjesén e kontratés qé tashme &shb# realizuar ose plr pjestin q& nuk &shi® barfur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t kontratés duhet t& plotésoing kriteret e p¥rshtatshmérisé gt zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg nE raste kur transferimi bhet né bank# apo kompani t€ signrimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetm nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes s# cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj2
piese t& kontratds s& tij njé pale t& trets.

4.2 Blementet e kontratéis g8 do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te n¥nkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakines, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizvesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit# pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta n¥se mik 1shohet antorizimi. Furnizuesi nuk




nitnkontrakton pa antorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontralkiuesit e propozuar duhet te
pérmbushin k¥rkesat & pershtaishmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues mik njeh lidhje kontraktore nd&mmjet vetes dbe nénkontraktuesve, megjithaté mund 2 siguroj, ku e
konsideront si t2 nevojshme, pagesat divekte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi #sht8 pirgjegjs ptr aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t# vet si dhe (2 agjent®ve ose t&
punésuarve, né & njdjtén meényrd si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenc® e Furnizuesit, agjentéve t2 tij ose punttoréve
% tij. Aprovimi i nEnkontraktimit t% ndonjé pjese # kontrat¥s ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ama e Autoritetit
kontrakines nuk e liron Furnizuesin nga obligimet € tif sipas kontratts.

4.5 Nese neénkontraktuesi ka maré ndonj® obligim 18 vazhdueshEm qE vazhdon pér njé perindh& gt e tejkalon at® t&
periudh¥s sE garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pétkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktvesi, Furnizuesi duhet g&,
n# gfurgdo momenti pas skadimit t€ perfudhés s¢ garancisg, ti transferoj# menjeherd te Autotiteti kontralktues, me kérkese
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t# tilla pér kohzgjatien e garancist s¢ skaduoar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 NEse Eshi# e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, antoriteti kontrakives duhet t'i japg Fumnizuesit
pa pagesé attherd kur #shté ¢ nevojshme, njé kopje  skicave (& pérgatitura per realizimin ¢ kontratés dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratis, Fumizuesi mund 63 blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund t¢ gjenden. Pas leshimit t& certifikatés o2 garancisg, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues i gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t2 kontratés.

5.2 Pérveg nése &shité ¢ nevojshme per qllime 1% kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues muk dubet t& pérdoren as nuk dubet ¢'i komunikohen njé pale t& tret® nga Furnizuesi pa pajtim paraprak
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktes ka autoritetin p&r i l8shuar Furnizuesit urdhva administrative q¢ inkorporojn ato dokumente
plotésuese dhe udhezimet gt jan€ té nevojshme péir ekzekutim # mirg 2 kontratiés dhe pér kompensim démi nga ndonj¥
defekt t& sayj.

Nenl 6 Ndibma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Pumniznesi mund t& kerkojé ndihmén e Autoritetit kontrakives pér meartjen ¢ kopjeve t& ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zekonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t8 ndikojn# te fumizuesi
gjate realizimit ¢ obligimeve té tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta jap¥ ndihmén ¢ kérlmar nga Furnizuesi me
shpenzime & Fumizuesit.

6.2 Nése &sht8 e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm&rojé me koh& Autoritetin kontraktves pér 8 dhénat mbi furnizimet ashin
q2 Autoriteti kontrakiues t& mund t& man€ lejet ¢ kérkvara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakines do t& vendos® gf t8 man® lejet e kdaars apo licencat e importit brenda njé periudhe 8
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeligsing e duhur duke p&rfshirg, aty ku Eshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punve & tjera p¥rfshiré kompensimin pér ndenjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kerkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit 8 kontratés, ai, duke in ekspozuer dénimit pZr shkelje
kontratés, do ta njofiajé autoritetin kontraktues pér kit& duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dit#sh pas pranimit t6
wrdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 2 pezullphet pér shicak t8 ketij njoftimi.

2.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj# sipas t& gjitha ligjeve dhe megulloreve n¥ fugi n# Republikén e Kosovés
dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pmetortt vendort t& tij gjithashtu t'i respektojng dhe 1 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet £ trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenclale. Pérveg né rastet kur kjo &sht# e nevojshme pér gllime 12 ekzekutimit t& kontratéis, ai nuk do t& publikoje
ose shpalos® asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumnizuesi &shté grup, perb¥tja e grupit nuk do & ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare & prejardhjes n momentin ¢ pranimit t¥ pérkohsh#m, Nése ky obligim
nuk plotgsohet, kjo do t2 ¢ojé né ndérprerje & kontrat@s, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizesi do t& jo m& vonE se dita e nénshkrimit & kontrat¥s, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& plotZ dhe #& mire & kontratés. Shuma e siguriss do t% saktésohet i KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g2 &shi2 pasoje e mosekzekutimit t8 ploté dhe t& duhur {3
obligimeve konfraktore nga ana e Furnimesit.

0.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1 kontratés do t& jet& o formen e dh#né né pjestn IV t& kontrates.

9.3 Perveg asaj pjese t specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& 1&shohet brenda 30
ditash nga léshimi i certifikatiis s perkohshime 2 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te sigunara plotésisht me nji valute lirisht te kenvertueshme lundér
humbjes ose demtimit te rastésish&m te prodhoj ose blejs, transportoj, ruaj dhe shpgmdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr® parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t8 mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autotitetin konirakives nga t gjitha ankesat nga pal¥t e treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale
q# shkaktohen nga ekzekutimi i koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve te tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Fumnizuesi do t8 dorézojé njé program % realizimit & kontratss q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky progrem do t& pérmbajé s& pala kéto:

i) rendin sipas t& cilit Fumnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t# pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t dh&na dhe informata t# tjera t& cilat mund t’i k&rkoj& me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do (& saktésojné limitin kohor brenda 18 cilit programi i realizimit duhet £*i dorzobet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit ptr sprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i progremit nga antariteti koniraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas koniratés,

11.3 Nétse Autariteti Kontrakbres nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrate programi i hlIeireahmmtduhettekons:daohe(laprowarmekalmnne afateve, Ne gofie se
nuk ka afat te caktuar, aio do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnj& ndeyshim material n& program nuk mund t& behet pa aprovimin e antoritetit kontrakines. Megjithats, ndse
progresi i realizimit t& kontratés nuk bhet sipas programit, sutoriteti kontrakires mund ta udhgzoj@ Fumizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dor¥zojé programin e ripunuer pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit (& pErkohshfm (& furnizimeve, Furniznesi duhet t8 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t8 cilat do 8 jend n& detaje ¢ tilla g3 do 18 mundsoj Autoritetit Kontraktues
operintin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése &shi pércakiuar ndryshe
a8 KVK, manualet dhe vizatimet do 3 jen& n€ gjvhén e kontratts dhe n® forma dhe numrat t8 tilla t¢ deklarvara ng
kontraté, Fornizimet nuk do 8 konsiderohen ¥ p&rfinduara me géllim 8 pranimit 8 pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# fieniznar Avtoritetit Kontrakives

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshitruar dispozitave 18 {jera 18 prcaktuara n2 KVK, Fumnizuesi do t jeté plotésisht perejegjss pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t# pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjers g€ lindin apo
imponohen deri ng dorfzimin e Mallrave 18 kontrakivara n¥ vendin ¢ dortzimit, sig &shi® pércakinar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shit® parapar® ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat ¥ jan® rezultat i pErdotimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave fregtart sig Sshi®
specifikuar 0¥ konteaté, pSrves nise shkelia e tille 2sht rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ dh¥né nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave

14.1 Periudha e ekzekntimit t& detyrave do (8 fillojé n& datéa ¢ fiksuar n2 pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhis t cilat mund t lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet t€ filloj& jo m& vong se 90 dit€ pas njoftimit t& dhénies

s2 kontratés, Pas kéisaj date Fumnizuesi ka € drejt? t& mos ¢ realizojé kontratén dhe t& man® pérfundimin e saj apo
kompensiinin pEr d3min q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb két2 te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit t8 periudhas 90 ditésh,

14.3 Nétse mundésohen periudhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen ng rastet kur nj&
Furnizuesi i jepen mé shume se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekntimit
15.1 Fumnizues mund t& kéirkojé zgjatje &8 periudhes s& ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dor&zimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné né dor¥zimin e furnizimeve, 18 cilat nuk kant mundur
t8 parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé& furnizues kompetent;

d) Urdhra adminisirative q& kan& ndikuar ng datén e realizimit, pérve; atyre g jant shkaekiuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furizimeve q& nuk jan& p&r shkak & gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g# jan& pérmendur né kéto Kushte t& pirgjithshme dhe t2 cilat nuk jang pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit. '
15.2 Prenda 15 dit8sh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket# vones#, Furnizues dubet ta lajmérojé antoritetin kontraktues se ka
pér qillim t& bejE kitrkes? plr zgjatje 18 periudhgs sé realizimit per i cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pervec nése ka
ndonj& marréveshje tjetér ndgrmjet Furnizuesit dhe sutoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontraktues 1
dhina gjith&perfshirése ashtn g8 & mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 dit#sh, me njoftim me shkrim pér farniznesin, autoriteti kontraktues do ta kejojé kéi2 zgjatje t& perindhes s8
realizimit n¥se mund t& arsyetohet, ose n& manyrd prospektive ose refrospektive, ose ta informoj¥ Fumizuesin qi nuk i
&shit dhéni e drejta pér zgjatje 18 perindhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin £'7 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose (& realizojé sherbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara ng kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dbe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera t& 1ij sipas kontratés, do t& ket¥ 18 drejté, per secilén dité q& kalon nd2rmjet skadimit t& perindhés s¢
koniratts dhe datés akinale (& plrfindimit, 'i man® démet e likuiduara t2 barabarta me 0,25% ne dit¢ & vierds s&
furmizimeve t& pa dorEzuara deri n# nj# maksimum prej 10 9% t8 vier8s totale t8 kontratés.

16.2 Nese mosdor€zimi i mallrave parandalon p&rdarimin ¢ zakonshém 8 furnizimeve né tértsi, d€met ¢ likuidvara 18
parapara o paragrafin 16,1 do t& llogariten ng baz 12 vierts totale 1 kontratfs
16.3 Nese Autoriteti kontraktves ka fitpar 8 drejtén 1€ kérkoj® s& paku 10 % i€ vierfs s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

- tekonfiskoj® garancinZ e realizimit;

- 8 nd#rpresé kontratén, dhe n# ket rast Furnizvesi nuk do 1€ ket t& drejte p&r kompensim; dhe

- 1€ hyj& n¥ njs kontrat¥ me njé pale t& treté p8r dhenien e pjes¥s s& mbetor 2 fomizimeve, Fumnizuesi nuk do 8

paguhet pr kétd pjest t2 kontratis. Furnizuesi gjithashtu do t# jet& 1 detyruar t& paguaj@ koston plotésuese dhe
diémet e shkaktuara nga kjo panundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraloves mundet, me urdhér administrativ, n ¢farédo kohe ta udh¥zoj¥ Furnizuesin g & pezulloji:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve n€ vendin e pranimit n& koh&n ¢ specifikuar pér dorézim n# programin e realizimit
ose, nése nuk 2shié specifikuar koha, ng kohtn kur ato duhet t2 dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jant dorézuar n& vendin e pranimit.

17.2 Gjat# pezullimit, Furnizuesi do t2 mbrojng dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose 08 ndonjé
vend (jetér, nga pErkeqésimi, humbja apo démtimi pr aq sa @ jet® e mundur dhe sa Esht® kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése fornizimet jan® dorézuar n& vendin e pranimit 0 pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg
pezulluar nga autoriteti kontrakines.




173 Shpenzimet plotésuese q jand shfaqur n¥ lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t8 kontratis,
Furnizuesi nuk do t& marr® pagesk t& shpenzimeve plotésvese niise pezullimi &shis:

a) Zgjidhur o8 ményr¥ t8 ndryshme n¥ koniraté; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye t& kushieve 12 zakonshme kiimatike n# vendin ¢ pranimit;
¢) @shtéi nevojshEm pér shkak t3 ndonjé gabimi t& Fornizuesit; ose

d) #shi2 i nevojsh#m pér siguri t& ekzekutimit 8 miré i kontrai@s ose i8 ndonj# pjese t& saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga antoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa n# ¢mimin e kontratgs pérveg nése ai e lajmeron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t wrdhrit pér 12 pezulluar progresin e dordzimit se ka pér qéllim t2 bEje ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t# ptreaktojé ato pagesa plot@suese dhefose zgjatje &
periudhés st realizimit q& do t& béhen nga Furnizues perkitazi me k&tt ankest n¥ ményré t dreji¥ dhe 8 arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit, dhe pezullimi nuk &shié pér shkak t gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkoj# # vazhdoj# me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t# nderprest
kentratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhEnies ose realizimit ¢ kontratfs behet e pavlefshme p¥r shkek t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrats. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, attherd Autoriteti kontraktues mund 8 refuzojé £'i b&j
pagesat ose mund t*i kthejs shumat g& tashmg jan¥ paguar, i¥ proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & koniratés #shig q& 1 verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore t2 supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kané ndodhur né 8 vértets, Nise ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt q# 8shi ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jens t& gjitha shkelje t& kontrat¥s ose dispozitave
megullative & rezultojn® nge njé veprim ose mosveprim g shkakton ose qf mund t& shkaktej® humbje n8 buxhetin ¢
Autoritetit Koniraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet t"i plotésojn& specifikimet teknike 13 paraqgitura n kontrat n& t& gjitha aspekiet dhe t& jen# konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n# kontratg, t8 cilat duhet t3
mbahen n& dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pEr qéliime identifikimi gjaté periudhis st realizimit 18 kontratés.

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare & parapara n& KVK duhet t§ b¥hen me kérkest t& dérguar nga fumizuesi i pér
awtoritetin kontrakiues, N2 kéérkest do t& saktésohen materiaiet, artiknjt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin kn do t& bhet pranimi né ményrén e duhur. Materislet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkest duhet 2 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojn kerkesat pér ke pranim
para se t& inkorporohen n@ fomizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g do t& inkorporohen n& furnizime ose né prodhim € komponentéve ¥ do 2
furnizohen jant pranuar teknikisht n& k&té ményrg, ato prapé mund t8 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defehemegabme,dhen&keterastawduhatsndérmhmmmﬁheﬁmfumzuw Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t*i riparoj#é dhe 'i pérmir¥sojé materialet dhe artikujt g jan® refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim n¢ furnizime vetém nfse jan riparvar dhe jang pérmirésuar n& at¥ ményré gt 8 jet2 i kénaqur autoiteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Farnizues do 8 sigurojé q8 fumizimet t& dorézohen n& vendin e pranimit me kohe q¥ t'i mundésobet autorifetit
kontraktues 12 vazhdoj@ me pranimin e fomizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka pavaparé plot€sisht véshtirsite g
mund t’i hasg ot két€ aspekt, dhe atij nuk do t*i lejohet gt t& paraqes? ndonj¥ arsye pér vonest,
19.2 Autoriteti kontraktues do ¥ keté 3 drejté g& here pas here 8 inspekiojé, kontrolloj¥, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mjesht€ring, dhe t& kontrolloj& pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli g8
itet, fabrikohet ose prodhohet p8r t'u dor&zuar sipas kontratés, né ményré ¢ t& p¥rcakioj® nZse komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kan2 cilising dhe sasing e kétkuar, Kjo do t& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo ng vendet q& jan specifikuar n@ KVK.

19.3 Pér qéllime t# testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

g} I jap# autoritelit kontrakives, pErkoh#sisht dhe pa pagess, ndihm¥, mostra ose pjes® p&r testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe 2 dhéna t& prodhimit q# zakonisht kérkohen p&r inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues p&r vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢} T'ijap# autoritetit kontrakines qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do 2 realizohen testimet.

19.4 Nese parfaqisuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shié prezent ng datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pErveg nése ka marck udhezim tetér nga sutoriteti kontraktues, t8 vazhdojé testimin, i ¢ili do ¥ konsiderohef se &sht® bese
n& prezencdn e autoritetit kontrakives. Furnizuesi menjsheré do t'i dérgojé kopjet & certifikuara si duhet t8 rezultateve 2




testit te Autoriteti kontraktues, n8se nuk ka gen# prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Néése komponentst dhe materialet i kan& kaluar testet & sipéménmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroj
firnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizvesit lidhur me lost,

19,6 Niése antoriteti kontraktnes dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia jap8 tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 8 kérkojné q& kto teste t& pErsériten né
1# njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga nj¥ ekspert i zgjedhur me marrtveshje té
ndersjellg. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit koniraktues, i cili do t'i komunikoj® rezultatet e kityre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-festimit do 3 jen® pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala
pikipamja e s cilés d@shmohet se #shté gabim pas ri-testimit.

19,7 Gjaté realizimit t& detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave t& pasutorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kan#
marré gjaté ingpektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet {2 pérgjithshme té pagesave

20,1 Pagesat do t2 behen n& Euro. Metoda dhe knshtet & pagesés qe duhet t'i behet Fumizues sipas kiésaj Kontrate do te
specifikohen ne KVEK.

20 2Pagesalqeduhetteb§hen slpasfamrésselahuungaFum:mesdoteb&ennélbgmnébmkarelédhm né Pjum
V, Identifikimi Financiar, i kiisaj konirate g& e plotison Furnizuesi. { nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesEs pér

pages, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet i llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo m2 shum# se 30 ditésh kalendarike nga data n¢ t€ cilén kérkesa e pranueshme pr
pagest #sht® regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesds do (2 jetd data n& & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do % jetg ¢ pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shum® nga kerkesat
thelbesore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t8 pezullohet duke e lajm&uar Funizuesin & kérkesa pér pages$ ouk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet per shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pErmbajtjesore ose sepse
ka deéshmi q& shpenzimi mund & mos jet® legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t€ behet nj€ inspektim i menjghersh¥m pér
qéllim 1 kostrollimeve tjera. Furnizues do t¢ jape sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 dit€sh pas
kérkests. Perindha ¢ pagesEs do (&8 Mogaritet nga data n¥ t& cilén &sht® regjistruar kérkesa pér pagest e prgatitur n
mé¥nyrén e duhur,

20.5  Pasi g2 t& ket& kaluar afati i fundit i dhéng ni Nenin 20.3, Famizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesEs s&
vonuar, t4 kérkojé interesin pér pagest t& vonnar me nomé t3 re-zhritje g zbatohet nga institncioni 18shues i Kosovés ng
ditén e par t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fandit, plus shtaté pike 1€ pérqindjes. Interesi pér pagese t2 vonvar do t&
zbatohet pér kohEn q& kalon ndérmjet datés s afatit 8 fundit & pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktiues {perfshihet).

20.6T& gjitha mos pagesat pas 90 dit8sh aga skadimi i periudhgs s& dhén@ n& Nenin 20.3 do t'i japin 18 drejté Furnizuesit
& ose t8 mos e realizoj# kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh per Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dor&zimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézoji furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t2 jent né pErgjegjési t2
Fomizvesit deri n& pranimin e tyre t@ perkohshém,

21.2 Furnizuesi do t*i paketoj& furnizimet ashtu sig kérkohet per 8 parandalvar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjat® transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ ¥shit dhené n& kontraté. Paketiri duhet t2 jet8 i mjaftuesh®m pér @
pérbatluar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjat¥ teanzitit dhe
mbajtjen n& ambient (8 hapur. Madh#sia e paketimit dhe pesha duhet ¢'i pérshtaten, nése &ht# e mundur, largdsist sé
destinacionit pérfindimtar 8 fomizimeve, dhe mundésisé & mungesés s& pajisieve pér bartje t& rénd2 n& t& gjitha pikat
gjnié traositit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet 1 jen¥ n# pajtim me kérkesat ¢ dhéna n
ményré t8 hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t urdh&rohen mé# vong nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1& transporiohet as 1 dorézohet n& vendin e pranimit derisa farnizuesi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorfzimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do  jeté pérgiegjés pér dor¥zim né vendin e pranimit & & gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve t8 furnizuesit, ¢ jant t& nevojshme p¥r qellime té kontratis,

21,5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se Zshi@ bitre atshers kur ka dishmi me shkrim g¥ Esht# n& dispomclon pér t& dy palé&t
se dorzimi i furnizimeve Eshi® b&td n2 pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranoben derisa 15 jent realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime 1@ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n& pikén & dorézimit dhe/ose n& destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit 8 fomizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& ket
fuqginé q& t& urdhiroj¥ ose 8 vendose:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &sht# specifilmar n¥ urdhir, 1€ 18 gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t8 autaritetit kontraktues, nuk jan® né pajtim me kontrain;

b} zévendEsimin e tyre me fumizime t& mira dhe {8 pérshtatshme;

¢) hegien dbe ri-instalimin e mir® & pajisjeve, pa manr€ parasysh testet e méparshme 12 tyre ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonj® instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin p&r & cilin &hté pergjegjés
furnizuesi, € q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht¥ n& pajtim me kontratén;

d} q pana ¢ ber ose mallrat e dor¥zuara apo materialet ¢ p2rdorura nga fomizuesi jan€ ose nok jang né pajtim me
kontratin, ose q& furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojng k¥rkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizvesi, sa m# shpejt q# &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi ouk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (8 ket® 13 drejté t2 punéisoj€ persona tjer pér i
zhatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q& jan& pasojé e késaj, apo qB do 1& shfsqen per shkak t& kisaj, Autoriteti
kontraktues do €i zbresé nga paraté gt do t& paguhen ose t& cilat do t& behen obligim pér t’iu paguar Furniznesit.

22 4 Furnizimet q& nuk jané t2 cilésisé st kérkvar do té refizohen. Njé shenjé speciale mund £'u vendoset fumizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet (2 jet ¢ atillé g8 ©'i ndryshojé ato, apo t3 ndikejé n8 vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqs nga vendi i pranimit, nése két¥ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gt e
saki#son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t§ drejté me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. Té gjitha punat g pirfshijng matetialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& memren pErsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t§ jen# dor#zoar né paitim me kontrat2n, ¢'i kend
kaluar o ményre t2 k&nagshme testet e kérkuara, dhe € jeng antorizuar, si dhe @ jet& léshuar nj# certifikats e praninit t8
plrkohshém ose nése konsiderohet se &shte leshuar.

23.2 Furnizuesi mund # bgje kérkes, duke lajmeruar autoritetin kontraktnes, pér nj# certifikaté 1& pranimit t€ pErkohshem
athert kur furnizimet # jené t& gatshme pér pranim 8 pérkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditzsh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veproj¥ sipas njnss nga k&to me poshs:

- 1% l#shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t8 parkohshem me nj kopje ptr Autoritetin kontraktues duke thén€, nese
kjo Eshi2 e parshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datin né t2 cilzn sipas mendimit t& tjj jané perfunduar
fumizimet n& pajtim me kontratén dhe jané ¢ gatshme per pranim t& perkohshém; ose
- t# refuzoj& aplikecionin, duke i dhent arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin & cilin, sipas mendimit t tij e
kérkon Furnizuesi p8r ta léshnar certifikaten.
23.3 Nese methanat e jashtézakonshme e bejng 18 pamundur q@ & vazhdohet me pranimin e funizimeve gjat periundhgs sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshem ose final, autoriteti koniraktues e péngatit nj2 deklaraté per ta vértetuar pamund8sing e
18, nBse asht® ¢ mundur, n& konsultim me fuizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t2 pErgatitet brenda 30
ditsh pas datés n& 12 cilén kjo parmmdési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t8 nxis shiagjen e kéfyre rrethanave piir
t# evituar obligimin ¢ paraqitjes s& furnizimeve n¥ nj& gjendje t& pershtatshme pér pranim.
23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk amin ose t8 1&shojé certifikatfn ¢ pranimit ¢ prkohsh€m ose & refuzojé fuornizimet
brenda nj8 perindhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén n¢ ditén e fundit 1¥ asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshm konsiderohet se pérbén certifikat® & pranimit perfandimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrat® n& pjest, Furnizuesi do 18 ket t drejts 1& beje kérkess pér certifikate t& veganté p&r secilén
picst.
23.5 N& raste t2 dorézimit ¢ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 2 drejtén pér t8 dheng pranim 3 pjesshém e @
pérkohshém.
23.6 Pas pranimit t& pérkohshim & fornizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ p&rkohshme dhe materialet g2
nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrat#s. Ai gjithashtu do 12 heqg ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& b&j ndonj& ndryshim & gjendjes s& vendit i2 pranimit si¢ kérkohen ot kontraté,

Neni 24 Obligimet pEr garanci

24. | Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 18 jené 1€ reja, t& pap€rdorura, t& modeleve té fundit dhe t# pErfshije t& gjitha
permirdsimet e kohéve & fundit n& dizejn dhe materiale, pZrveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumnizvesi do 18
garantojé ¥ asnjé nga furnizimet t¢ mos kent defekt q# shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t# mbetet € viefshme n# alé m&nyré & saki¥sohet ntt KVK.

24.2 Furnizvesi do & jet? pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonj¥ pjest 8 furnizimeve 12 cilat mund
{& paragiten, apo t& ndodhin gjaté perindbeés s& garancisé dhe t3 cilat:

a) rezuliojn® nga pErdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist s& gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga Fumniznesi;
ost

b} rezmltojn® nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancist; ose

¢) shfagen gjat® ndonjé inspektini & bEré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t8 veta do ta pSrmirEsojé defektin ose d&min sa mé shpejt g kjo & mund 2 praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjitht artilcujt e ndErruar ose t8 riparuar do 18 filloj¥ perséri nga data n2 t2 cilén Eshte berd




ndégrimi ose riparimi sipas vlerEsimit £ sutoritetit kontraktues. perindha e garancist do t& vazhdchet vetim pér até pjes t&
fornizimeve qi &sht& ndikuar nga ndérimi apo riparimi.

24 4 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhis s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmerojé
k Fumizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé demin nga ndonj¢ defekt ose nj dém brenda afatit kobor &
paraparg né njoftim, antoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojE defektin apo d&min vet®, ose t& punésojé diké tjetér pr ta biérS puntn né rrezikun dbe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakiunar nga autoriteti konirakives do & zbritet nga parat® q¥ dubet &
paguhen ose garancits g2 mbehen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t8 duhur ose asnjé garanci nuk &shtg efektive kérkoni g3 18 merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 8 ndérpress kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen n# KVK dhe n¥ specifikimet teknike. Nése kohzgjatia e periudhts st
garancisé nuk 8sht® e specifikvar, sjo do & jeté 365 dité, Perindha e gavancisE do 1€ fillojg ng datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes
25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do {2 jepen né pajtim me 1 dh€nat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do 2 mart® prsipEr t2 realizojé ose 1 crganizojé realizimin e mirémbejtjes dhe t& riparimit t& farnizimeve dhe 2 sigurojé
shpejt pjestt rezervé, KVK mund 2 sakiBsojng q¥ Fumizuesi % sigurojé ndonjé ose t¢ gjiths materiaict € mEposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g% kand t& bejn® me pjesét rezervé q€ i prodhon apo i distribuon Furniznesi;
a) piestt rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendose £'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis® sipas kontrat&s

b) né rast & ndZrpretjes s& prochimit t& pjeséve rezervé, dubet 1 lajmerohet paraprakisht Autorifeti kontrakiues per
t’i mundésuar g8 t8 blejé pjestt ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezervé, néise kirkohen dhe kur k¥rkohen do t'f sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s% garancist ose, né rastet kur ka mé teptr se njé periudhg, pas skadimit 1€ periudbés s&
fundit, dhe ateherd kur t¢ jens zgjidhur & gjitha defektet apo d€met, antoriteti kontrakives do t°i léshojé Fumizuesit nj#
certifikat3 t& pranimit pgrfundimtar, me nj2 kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ¢ cilén Fumizuesi i ka
plotEsuar obligimet e tij sipas kontratBs dhe n& ményré té tille q¥ autoriteti kontraldues t& jets i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 1 lashohet nga autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh niza skadimi i periudhés s& garancisg ose menjeher® pasi
riparimet eventuale g8 jang kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jen# perfinduar n€ ményr @ till¢ q¥ 18 jet2 i kEnaqur autoriteti
koniraktues.

26.2 Kontrata nuk do t# konsiderohet se &shté realizuar plot2sisht derisa t& jet€ nénshkrvar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet s kjo Ssht® nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa maré parasysh Ieshimin e certifikatés perfundimtare, Fumionesi dhe autoriteti kontrakives do t& mbeten &
detyruar p&r plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas kontratés para 12shimnit # certifikatés ptrfundimtare & pranimit dhe t2
cilat kan& mbetur {2 parealizuara n& koh&n kur [éshohet certifikata pErfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
i3 tilla do t& percaktohen duke ju referuar dispozitave t kontratés,

Neai 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arcin 12 shlyej® ndonj& nga obligimet ¢ veta me koniratt,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e dEmtuar do t8 kets 1 drejt& péir kito kompensime:
a) demet; dhe/ose
b} nderprerjen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave t& sipbrpErmendura, mund 2 jepen démshpérblime. Ato mund & jent:
a) déme 1 pirgjithshme; ose
b) d&me té liknidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi i masave t# parapara i k&t€ nen do 8 zhatohen
duke u gbritur nga shumat g8 duhet i paguhen Fumiznesit, nga depozita, ase me pagesE nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¥, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dité paralajmerim, ta ndérpresg kontratén n& ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

8} kur Famizuesi n& ményré permbajtjesore nuk arrin 1§ realizoj# obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Fumizuesi déshton n& pErmbushjen brenda njé afati & arsyesh8&m (8 paralajmérimit t3 db¥ng nga autoriteti
kontrakines qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhenc® apo déshtim pér t¥ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojn® n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& pungve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &shté neglizhent nd realizimin ¢ urdhrave administrative t8 dheéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dilatjt koniratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke v mbyllur; punét e tij jang duke v administroar nga gjykatat, ka hyré nt
marréveshje me kredituesit, ka peznlluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
plshtje, ose &shi né ndonj2 situat¥ analoge gt shksktohet nga ndonjé procedur® e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi gshi# dénuar pér nje shkelje gt ka t& bejE me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e
res judicaia; )

g) FPurnizuesi &sht& shpatlur fajtor par sjellje 2 rénd@ t keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢fardo mjeti 18 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Fumizuesi i &sht2 nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, périshicje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonj# aktivitet tjetér ilegal g I démton interesat financiare t8 Komuniteteve;

i} Fumizuesi, pas nj# procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure & dhenies s& nj@ granti 2 financuar nga buxheti i
komunitetit, Eshté deklaruar se ka b&r¢ shkelje serioze t# kontrat®s pEr mosrealizim t€ obligimeve (&8 veta
kontraktuese;

J}  t& giitha modifikimet organizative q¢ perfshijnd ndryshime né personaliictin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg n¥se kéto modifikime regjistrohen n¥ suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé pasfisi tjetgr ligjore g8 i pengon realizimit t& kontratés;
I} Furnizuesi nuk arrin 8 japE garancing ose sigurimin ¢ kétkuar, ose nse personi g% e jep garancing apo sigurimin
m# t& hershém & k¥rkuar né kontratén e tanishme nok Eshié ng gjendje £i plotisojé zotimet e tij.
28.2 Nderpretja do & behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t2 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshiruajé ndonjé kontrat€ tjetér me nj pale & treté né emér t&
Fumnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyrd pérmbushjen duhet &2 pushoj€ s¢ ekzistuari menj€her® pas nderpretjes,
pavarésisht nga detyrimet gt mund b€ jen# paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Jshimit 1% njofimit ¢ ndZrprerjes st kontrat¥s, do ta udhezoj& Fumizuesin q &
ndérmarrd hapa t& menjhershm pér ta pirmbyllur ekzekutimin e fornizimeve né ményr® t& shpejts dhe 18 megullt dbe pEr
t'i zvogdluar né minimum shpenzimet.

28.4 N# rast t2 ndé@pregjes, autariteti kontrakines, sa m8 shpejt g & jet# o mundur dhe n& prani 1% Furnizuesit ose &
pérfagisuesve té tij ose duke u bét atyre thirtjen ¢ duhur, do ta pergatis® nj¢ raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punss
st realizuar dhe (€ bije rexhistrimin ¢ materialeve 18 fumiznara dhe t€ papérdorura. Do 8 pergatitet edhe njé deklaraté e
parave q& duhet t"i paguhen Famizuesit dhe parave gF i ka borth Furnizuesit Autoritetit kontraktues n€ datén ¢ ndtiprerjes
& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues muk do 18 jet i obliguar 6 b&j# pagesa tjera p&r Fumizuesin derisa # jend pérfimduar
fumizimet, nd&rsa Autoriteti kontraktues do t& ket# & drejte t2 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& fumizimeve
ase do t& paguaj& shum¥n 2 duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s2 kontrates.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ nd&rpret kontratén, ai do & ket t& drejt® &8 marré nga Fumizuesi humbjet g€ i jant
shkaktuar nén kushiet ¢ koniratés t& parapara né Nenin 2 & KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajménar Autoritetin kontraktues 14 dit2 paraprakisht, mund ta nd&rpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:
-  nuk amin i paguajE Furnizoesit shumat g2 dubet t& paguhen n ndonjg cetifikaté t& leshuar nga petsoni i
autorizuar pas skadimit t@ afatit t& fundit.
~  vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rilujtimeve t2 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorSzimin e furnizimeve, ose ndonjt pjest t& tyre, ptr m€ teptr se 180 dit2, p8r arsye q& nuk jone
specifikuar n& kontraté ose g8 nuk mund i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& bthet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo antoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit.

29.3 N& rast 12 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontrakines do ta pagoajé Furnizuesin
pér humbje ose d&m g% mund t'{ jet€ shkakinar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore
30.1 Asnjéra pal2 nuk konsiderohet se ka beré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t2 saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj ngjarje e shkakiuar nga nje forceé madhore q& shkakichet pas dat¥s kur
kontrata hyn ng fuqi.

302 Pér géilime t8 ketij Neni, termi “forc® madhore” do 18 thote veprimet e zotif, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t# deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhun#s, epidemit?, méshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj# ngjatje tietdr e ngjashme e paparashikuar qi &shié pértej kontrollit t4 paléve dhe nuk mund t& prballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa matr€ parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nvk do 18 jetg i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuidvara ose ndérprerja pér shkak 2 shkeljes nése, dhe dori né até mas sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményr® tjetér déshtimi per 8 realizuar obligimet ¢ tij me kontrate &sht# rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa mar€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues puk do 18 jet® i detyruar t& paguajé
interes per pagesat ¢ vonuara, pir mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t2 kontratés, nése dhe deri ng
at® masE sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj Getér i deshtimit p&r (2 kryer obligimet e tij &shi® rezultat i forcts
madhore,

304 N&aendunjémpalékmmdetonsendm;&nethmée forc#s madhore ka ndodhur e cila mund t2 ndikojé n# realizimin e
obligimeve t¢ sgj, menjsheré do ta lajm@rojé palin tjetér, duke dheéné 8 dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mumdshme dhe efektin g kang gjasa ta ken# rrethanat. P&veqnﬁmudh&zohetndryshengaautorﬁeﬁkmtmkhmme
shkrim, Fumizuesi do t& vazhdoj& ¢'i realizoj@ obligimet ¢ tij sipas kontratés perderisa ¥sht® mjaft praktike, dhe %
angazhojé t8 gjitha mjetef e arsyeshme altemative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e
pengoj8 até gjaté punts. Funizuesi ouk do (2 zbatojé mjete t€ tilla altemative p&rveg nése udhizohet ta bijE kit nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plot8suese gjat2 zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose gjat€ ptrdorimit 2
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét dubet t'i bEn% t& gjitha pérpicke pér 18 zgjidhur n& ményré migésore 1 gjitha mosmarrEveshjet ¢ mund
ndodhin nd¥rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj# mosmaméveshje, palét do ta lajmérojng njéra otrén me shkrim pér
qéndrimet € tyre n® mosmarriveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¥ ate konsiderojng se &shi# e mundshme. Nése cilado pals e
sheh t2 dobishme, palét do 12 takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pErgjigjet kérkests pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkess, Perindha maksimale q¥ jepet pér arritjen e kiisaj zgjidhjeje do {2 jet 30
dit# nga fillimi i procedurés. Nese prpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton & pergjigjet me
koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8 dyja pal®t do & jend & lim t& vazhdojng n@ faztn e ardhshme & procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarrveshjes duke ¢ lajmEruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqesors t& mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh 18 p&rpiqen 1€ pajtohen
pérmes institucionit (8 specifikuar nd KVEK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s& pajtimit, secila pal do t& ket€ € drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t2 procedurés s& zgjidhjes s& mosmatréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrfveshjeve me procedurg gjyqesore

32,1 MNese nuk mund & arhet zgfidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurfs miq¥sore pér zgjidhje t€
mosmarrtveshjes, secila pale mund & kérkoj¥:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajiohen veadim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrtn e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 206-25-1368-5-5-8/C827

KVK n# vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojing KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato 18 KPK.

Kushtet ¢ Pergjithshme 12 Kontratss | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshirimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovéis q¢ jané n& fuqgi do 18 zbatchen pér t& gjitha ¢shtjet q¥
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
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gjuha pérkatése n& Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t# jet& gjuha Shqipe.

Siguria & ekzekutimit 9.1 Shume e sigurisé s ekzekutimit 8shtd 1080 euro, pér 7 muaj.

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).

- .. 11 ifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate

Programi { ckzekutimit kohore, dhe Kérkesat né lidhje me ndonjé mamal]

Tatimet dhe marréveshiet | 12.1 Incotermi i aplikuesh&m &sht& DDP {Delivery Duty Paid).

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 NA

CilEsia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontrakiues do te refuzoje ¢do dergese te materialit i cili
deshion ne pérmbushjen e specifitimeve minimale te cilésisé 1o
pércakiuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspekiimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshime ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Urdherbletja me Kerkesen per furnizim me pem dhe perime do te behet ne
baza mujore, ndersa furnizimi duhet te behet dy her ne muaj, me dy
profatura ¢do 15 dite. Pas perfundimit te farnizimit te dyte, OE pergadite
Faturen e cila procedohet si pagese mujore per komplet farnizimin mujor
me dy profature.

Dor¥zimi 213 Furnizuesi do t'i bart# t& gjitha rreziget q& kang t& b&jn# me mallrat deri n¥
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen n¥ minyré q¥ t&
parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dérgesa: Dérgesat do t& bhet brenda 2 ditéve pas martjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit. Doréizimi do t# béhet n& njé dit& pune dhe
gjaté orarit t& punés t8 Autoritetit kontraktues (¢ h¥n¥ - e premte, 8:00-
16:00).
Obligimet e garancionit | 24.1 Sipas KPK
24.5 Sipas KPK
Shérbimet pas shitjes | >\ Sipas KPK
gL 312 Menaxheri i kontratés, mbikéqyrési i menaxherit, ISSH, Divizioni i

':ﬂlglldhla “‘gﬁ"; e Prokurimit dhe Departamenti Ligjor.

Zaiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund t& lindin gjaté

mﬁl‘ ya e hjcs me ekzekutimit s& késaj kontrate dhc se nuk &hi& e mundur t& zgjidhet

procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Komerciale ne Prishting,

n& pajtim me ligjin n& Kosové.
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Sasla e planifikuar p&r furnizim me pemé dhe perime p&r periudhen 6 mujore p&r 1S5H

Nr . .
rendor PERSHKRIMI :-':::E plamu:r-ﬁ plafi::::l:r-ﬁ Peri?i:':s;me %mim' e8! | Siuma ()
mujore ISSH | mujore S.F | per 6 munf
1 |Bamje kg 6 6 2.00 12,00
2  |Banane kg 750 150 900 1.65 1,485.00
3 |Bishinja to freskéta kg 6 6 2.00 12.00
4 |Brokolli kg 12 12 24 3,50 84.00
3 |Dardhe kg 180 60 240 1.60 384.00
6 |Domate t& freskéta kg 600 120 720 175 1,260.00
7  |Domate te zeza to fresketa kg 60 20 80 1.90 152.00
2 [Dredhiz kg 100 30 130 2.90 37700
9  {Grosh® e bardh# e klasit e pare kg 300 25 325 _ 230 747.50
10 |Hudhra kg 6 5 1 3.80 41.80
11 [Kamot# e fresket kg 60 30 90 0.60 54,00
12 |Kivi kg 60 30 90 1.10 99,00
13 |Kumbulla te fresketa kg 50 30 30 1.00 $0.00
14 [Kungult kg 20 20 0.40 8.00
15 |Kungulleshka kg 60 25 85 1.80 161.50
16  [Lakér e freskst kg 1400 100 1500 0.55 #2500
17 |Lakér e kuge (per sallat) kg 60 30 90 0.70 63.00
18 |Limon kg 50 20 70 1.40 98.00
19 |{Lule Laker _ ke 12 6 18 1.90 34.20
20 {Majdsnoz 50 grr gt 20 20 0.60 12.00
21 |Mollz ¢ embel kg 180 60 240 0,90 216.00
22 [Nelaring kg 100 30 130 1,20 156.00
23 [Patate kg 1200 150 1350 0.38 513.00
24 |Pjepen kg 120 25 145 0.20 58,00
25  |Pjeshka kg 120 30 150 1.20 180,00
26 [Portokall kg 200 60 260 1.20 312.00
27  |Presh{purri) kg 50 25 75 0.60 45.00
28 |Qept kg 400 120 520 0.50 260,00
29 |Qepaie gjelbirta/ reja tube 160 40 140 0.50 70.00
30 |Qepsttluge kg 30 13 48 0.65 31.20
31 |Qershija ke 100 15 115 - 1.60 184.00
32 |Reush kg 200 60 260 1.50 390,00
33 [Sallaie & gjslberi Copé 30 30 0.50 30.00
34  iSelino kg 6 6 3,00 18.00
35 |Shalgin (boston) kg 300 60 360 0.20 72.00
36 _|Shege kg 10 10 2,00 20.00
37 |Speca per mbushje kg 150 60 210 2.90 609.00
38 |Speca e kuge kg 120 24 144 2.00 288.00
39 |Specs te pa dieges kg 400 120 . 520 1.70 884.00
40 |Spinaq I freskét kg 5 25 30 0,80 24.00
41 [Teangull & fresket kg 500 120 620 0.65 403.00
42 [Xhemxhifil kg 3 3 6 3.90 23.40
Totali per 6 muaj:{ €  10,776.60
Tdentiftlkcim i operatorit ekonomik (oe)
Emri i oe: BEN! DONA PLAST SHPX
[T TR MO I
pérfaqEsucsit te oe: FADIL PACARADA
I'Nﬁhkrimh BT
data:
vula:




Prokurimi: 206-25-1368-5-5-8
Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me pemé& dhe perime pér perindhen 6 wujore pér ISSH
Furnizim me pemé dhe perime pér periudhen 6 mujore

pér ISSH

Kodi i tenderit: 13.03.2025
Data: 13.03.2025

Lista e dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
1, kkerkesat e pershtatshmerise.pdf
2. AUTORIZIML pdf

3. Pershtatshmeria profesionale.pdf

Pé&rshkrimi i gmimeve

Nr Emé&rtimi i grapit Dolkumenti

1 Furnizim me pemé dhe perime PARAMASA.pdf
pér periudhen 6 mujore p&r
ISSH

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

!
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AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT , P.N., -, PRISHTINI,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 206-25-1368-5-5-8

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpiana Tregu i Gjelbért, 10000, PRISHTINE,
Kosovié

E-mail: prokurimi.zyra@gmail.com
Personi kontaktues: Fadil Pacarada
Telefoni: 044/ 508 507

Faxi: /

Numri fiskal: 810545981

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit; 206-25-1368-5-5-8
Titulki i kontratés: Furnizim me pemé dhe perime pér periudhen 6 mujore pér ISSH

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té fresés pér té tendervar pér kontratén e mésip&rme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotEsisht p&rmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dor&zojmé&, né pajtim me kushtet e dosjes s& tendetit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezerviét apo kufizim:

1 Furnizim me pemé dhe perime p#r perindhen 6 mujore pér ISSH

3. Cmimi total i tenderit &shté:
16,776.60 EUR

Dhe né fjalé [shéro gmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pgr njé periudh& prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p&r dorézim t&
tenderéve.

5. Nise tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé nj& siguri t& ekzekutimit para
né&nshkrimit t& kontrat&s

6. Ne e b&jms k&8 kirkes&, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shérno emrin e udhdheqgésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontrat® me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorcium, se
t& gjith& partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t¢ kontratds; se
parineri kryesor &sht& i autorizuar t& obligoj& dhe t& marr€ udh&zime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit an&tar g& realizimi i kontrat&s, duke prfshirg edhe pagesat, &sht& pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith& partnerét né ndérmartjen e pé&rbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né& ndé&rmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&r& perindhés s& realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menjéher& nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjatd implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé& gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q&llim né két& konkurrim, mund t& ken& si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé& q& Autoriteti kontraktues nuk &ht¥ i obliguar t& vazhdojé me két& ftesé dhe gé e
rezervon 1€ drejtén pér t& dhé&né vetdm njé pjesé t& kontrai€s, Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010480008263

Pér: MINISTRIA E SHENDETESISE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: Beni Dona Plast SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: “Furnizim me pemé dhe perime pér periudhen 6 mujore pér ISSH"
Numri i Prokurimit: 206-25-1368-5-5-8

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 1,077.66 € Nje mije e e Shtatedhjete e Shtate e Gjashtedhjete

e Gjasht / njegind Euro zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,077.66 € si¢ éshté théné mé lart, do té& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 23.11.2025

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 14.4.2025

Rr. Qumil Hoxha Nre.st, Prishting | tel: 00383(0) 38600848 | infog ks-siguria.com | \\_'l_-_".-;_l;\-\ilx_-_'|;|i;:\ com

___——_



